АГЕНТСКИЙ  ДОГОВОР
     г. Бийск                                                                                                                            «___ »__________ 200_г.

 Общество с ограниченной ответственностью «АЛТАЙБИЗНЕС», именуемый в дальнейшем «Туроператор», в лице директора Логвиненко Александра Анатольевича, действующего на основании  Устава от 01.02.99 года, Единый федеральный реестр туроператоров: ВТ № 010613 , договор 000001-09/ОТ-22 БИ от 11.02.2009 г . срок действия 01.06.2009-31.05.2010  с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Турагент», действующего на основании______________________________________

___________________  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующим:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Согласно настоящему Договору Туроператор предоставляет Турагенту право на продажу туров, выполняя эту работу за комиссионное вознаграждение. Турагент реализует собственные путевки на маршруты Туроператора, самостоятельно определяя их стоимость, предварительно купив путевки(туристские услуги) у Туроператора по оптовой цене.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Договаривающиеся стороны подтверждают наличие всех документов,  установленных действующим  российским законодательством разрешающих ведение  видов  деятельности , предусмотренных настоящим договором.

Туроператор обязуется:

2.1.1. Предоставлять Турагенту информацию, рекламные материалы и другие документы,  необходимые для  выполнения настоящего Договора.

2.1.2. Письменно информировать Турагента  об изменениях по турам и их стоимости не позднее 3 рабочих дней до  введения изменения в действие. Прежняя цена на уже проданные туры остается без изменений.

2.1.3. Бронировать для туриста место на маршруте после письменного запроса Турагентом.

2.1.4. Незамедлительно информировать Турагента об изменениях цен на путевки, снятии групп с маршрута, изменении программ обслуживания и дат заездов.

2.1.5. Обеспечить встречу и проводы групп туристов, их качественное обслуживание в полном соответствии с программой.

Турагент  обязуется:

2.2.1. Обеспечить выпуск рекламы и реализацию туристских путевок, комплектование направление групп на туры, предложенные Туроператором.

2.2.2. Проинформировать туристов об обслуживании на маршруте в полном соответствии с предоставленной Туроператором программой.

2.2.3. Перед реализацией путевки уведомить Туроператора о предстоящей продаже.

2.2.4. Предупреждать туристов о том, что Алтайский край является природной зоной клещевого энцефалита, поэтому каждый турист обязан иметь прививку или другие защитные средства от оного.

3. РАСЧЕТЫ

3.1. После подтверждения бронирования тура Турагент перечисляет Туроператору на основании счета стоимость тура в 3-х дневный банковский срок, удерживая при этом комиссионное вознаграждение в размере 10 %.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. Стороны несут полную материальную и юридическую ответственность за несоблюдение условий настоящего договора в соответствии с действующим российским законодательством.

5. АНУЛИРОВАНИЕ ТУРОВ

    5.1. Турист может отказаться от забронированного тура, возместив Турагенту фактически понесенные расходы, но не менее:

 -от 21 дня до 14 дней до начала действия путевки клиент теряет 20% стоимости путевки;

 -от14 дней до 10 дней до начала действия путевки клиент теряет 30% стоимости путевки;

 -от 10 дней до 6 дней до начала действия путевки клиент теряет 50% стоимости путевки;

 -от 6 дней до 3 дней до начала действия путевки клиент теряет 90% стоимости путевки;

 -за 3 дня до начала действия путевки клиент теряет 100% стоимости путевки.

 5.2. Данный расчет принимается сторонами как возмещение реальных убытков Турагента.

 5.3. Отказ от тура может быть произведен только в письменном виде, с подтверждением  Турагента о его  получении.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

6.1. Туроператор не несет ответственности за неудобства, вызванные неблагоприятными погодными условиями в период тура, включая сюда задержки выезда и возвращения, связанные с метеоусловиями и другими форс-можорными обстоятельствами (стихийные бедствия, забастовки, военные действия, распоряжения Правительств или местных органов власти и управления, эпидемии и т.д.).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Настоящий Договор вступает в юридическую силу с момента его подписания и действует в  течение года.

7.2 Договор может быть пролонгирован после письменного согласия сторон.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1 Договаривающиеся стороны не несут ответственности перед туристом в случае утери,         кражи личных вещей, ценностей, опоздания на транспорт и иного ущерба, полученного вследствие  нарушения туристом норм поведения.

8.2 За ущерб, причиненный туристом, несет ответственность турист. За  ущерб, причиненный туристу, несет ответственность сторона, причинившая его.

8.3  Турагент имеет право предъявлять Туроператору претензии за некачественное   обслуживание туриста на основании письменной претензии последнего, заверенной подписью полномочного представителя фирмы турагента, не позднее 20-дневного срока после окончания тура.

Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет равную юридическую силу. Обязательным приложением к договору являются программы туристских маршрутов и графиков заездов на данные маршруты.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Туроператор                                                                                                              Турагент

	ООО «Алтайбизнес»

в Бийском отделение СБ РФ № 153 г. Бийск
ИНН 2227026085          КПП 222701001

Алтайский банк СБ РФ г. Барнаула

Р/с  40702810702450111210

К/с 30101810200000000604

БИК 040173604

г. Бийск, ул. Ленина 140
Тел./Факс: (3854) 24–89-85

E-mail: altbis@mail.biiysk.ru

Директор ________________/Логвиненко А.А./                                                    _________________/__________/
М.П.